Администрация
муниципального образования
Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2024  №  46
с. Шахматовка

О проведении месячника пожарной безопасности на территории  муниципального образования Шахматовский  сельсовет  Бузулукского района

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании ст. 5 Устава муниципального образования Шахматовский сельсовет и в целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний период 2024 года на территории муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области:
                                                      постановляю:
	1. Провести с 24 апреля 2024 по 24 мая 2024 года месячник пожарной безопасности.
	2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности на территории муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района согласно приложению.
	3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Бузулукского  района.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               В.В. Наумов

	Разослано:
	в дело, МОБУ «Шахматовская основная общеобразовательная школа», организациям расположенным на территории сельсовета

Приложение
к постановлению администрации
Шахматовского сельсовета от 24.04.2024 № 46

План
мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности на территории муниципального образования Шахматовский сельсовет Бузулукского района с 24.04.2024 по 24.05.2024 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Изготовление памяток и распространение по вопросу обеспечения пожарной безопасности
	специалист администрации
	весь период

	2
	Проведение рейдов в населенных пунктах с целью осуществления разъяснительной работы с населением по вопросам профилактики пожаров в лесах и населенных пунктах, в том числе связанных с неосторожным обращением с огнем,  ознакомление с правилами поведения в условиях действующего особого противопожарного режима, обучения действиям по тушению пожаров и эвакуации из зоны пожара
	глава сельсовета, административная комиссия
	весь период

	3
	Организация уборки мусора и сухостоя в населенных пунктах, ликвидация несанкционированных свалок; выполнение санитарно – оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов (вырубка погибших и поврежденных насаждений, очистка от мусора, устройство минерализованных полос) с привлечением населения, предприятий, общественных организаций

глава сельсовета, организации и предприятия

весь период

	4
	Обеспечение контроля за соблюдением запрета выжигания сухой травянистой растительности

глава сельсовета

весь период

	5
	Обновление противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов.

глава сельсовета

весь  период

	6
	Обеспечение наличия и исправного состояния  источников противопожарного водоснабжения, а также доступности подъезда к ним пожарной техники

глава сельсовета

весь период

	7
	Обеспечение наличия и исправного состояния  противопожарного инвентаря, а также доступности подъездов пожарной техники к зданиям и сооружениям
	руководители предприятий и учреждений
	весь период

	8
	Проверка связи и оповещения при угрозе возникновения пожаров
	глава сельсовета
	весь период

	[bookmark: _GoBack]9
	Организация работы с населением по пропаганде пожарной безопасности в населенных пунктах, в быту, профилактике лесных пожаров, проведение разъяснительной работы на сходах граждан, на информационных щитах
	глава сельсовета
	весь период